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[Indenrigs- og boligministeren.] 
nedlagte kolonihave hen til en lod på det 
her omhandlede areal. Hele ordningen hviler 
nu på en overenskomst mellem kommunen 
og en sammenslutning af beboerne. Ord- 
ningens karakter af en rent midlertidig nød- 
foranstaltning til hjælp for opsagte helårs- 
beboere i kommunens kolonihaver er fra 
kommunens side understreget gennem over- 
enskomstens bestemmelser. Kun sådanne 
opsagte havelejere kunne blive lejere af 
lodder på arealet,, og kommunen forbeholdt 
sig ret til i tilfælde af ledighed på lodderne 
at anvise andre nødstedte havelejere til 
disse. Når en lejer opnår anden bolig og 
derfor vil fraflytte huset, skal han fjerne 
det og ryddeliggøre lodden. Kommunen kan 
til enhver tid opsige lejemålet om hele 
arealet og forlange dette rømmet med 3 
måneders varsel. 

Den bebyggelse, som i dag findes på area- 
let, består for en meget væsentlig del af de 
tilflyttede huse fra nedlagte kolonihave- 
områder. Ved siden heraf findes nogle huse, 
som beboerne af lodden senere selv har 
opført 홢 et forhold, som kommunen har 
tolereret 홢 ligesom de flyttede huse for en 
dels vedkommende er blevet forbedret i 
forskellige henseender. For bebyggelsen 
som helhed gælder det imidlertid, at husene, 
der er af meget primitiv karakter, ikke yder 
forsvarlig beskyttelse mod kulde, og at 
manglen på ordnede afløbsforhold for en så 
stor bebyggelse rummer en betydelig sund- 
hedsmæssig fare. Efter karakteren af den 
pågældende bebyggelse kan husene ikke 
anses for omfattet af forbudet mod ned- 
rivning af beboelsesbygninger. 

Kravet om fjernelse af huse er hidtil kun 
rejst overfor lejere, der selv har besluttet at 
fraflytte huset. Når kommunen i et sådant 
tilfælde mener at måtte fastholde kravet 
om husets fjernelse, skyldes dette udover 
at sikre muligheden for arealets overgang til 
dets fremtidige anvendelse til industri- 
bebyggelse tillige ønsket om, at husene ikke 
gøres til genstand for handel og letsindige 
købere derved udsættes for at lide tab. 

Forholdet er det, at kommunens krav om, 
at brugerne ved fraflytning fjerner husene, 
støttes på den aftale, kommunen som grund- 
ejer har truffet med beboerne. Denne aftale 
og kommunens administration af aftalen 

er efter min mening et rent kommunalt an- 
liggende, som jeg ikke kan anse mig for be- 
rettiget til at gribe ind i. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov nr. 171 
af 31. marts 1953 om valg til folketinget. [Af 
Hans Hansen (Rørby) m. fl.]. 

Valgt blev: Holger Eriksen, Nina Ander- 
sen, Ditlevsen, Andreas Hansen, M. Larsen, 
Lars M. Olsen, Edel Saunte, Harald Nielsen, 
Jens Chr. Christensen, N. Chr. Christensen, 
Arnth Jensen, Thorkil Kristensen, Poul 
Sørensen, Jørgen Jørgensen (Ullerup), Aksel 
Møller, Steen og Hans Hansen (Rørby). 

Derpå foretoges: 

Tredie behandling af forslag til lov for Fær- 
øerne om borteblevne. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
512). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 114 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Jeg. skal lade den følgende sag på dags- 
ordenen udgå. 

Man gik altså til: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
længelse af byggestøttelovgivningen. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 77; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 461). 


